公司严格按照法律法规的有关规定履行信息披露义务，确保信息披露的真实、准

确、完整、公平、公开，保护投资者的合法权益，保证投资者对公司重大事项和经营

情况的知情权。

2、以人为本，与职工共同成长

员工是企业可持续发展的基石，公司把员工视为最重要的财务，减持以人为本，

把维护员工的生命安全与健康放在首位。报告期内，公司积极实施 5S管理，努力为

员工创造良好的工作环境、工作机制，保障员工的各项权利，关注员工的健康、安全

和满意度，积极实现员工与企业互利共赢。

3、追求卓越，实现客户、供应商多方共赢

公司着力打造最值得客户信赖和尊重的品牌，在经营过程中公司充分兼顾相关方

利益，在创造经营业绩、给股东带来良好回报的同时，追求与供应商、客户协同发展。

公司建立了严格的供应商管理体系，充分保障供需双方权益，确保供应商能够规范、

有效参与公司的物资供应，并于供应商建立了长期稳定的供应商关系。公司持续加强

营销团队建设，不断提升售后服务水平。

4、环境保护与可持续发展

公司始终注重换届保护工作，努力使环境影响在企业运作的所有层面达到最小化，

坚持生产经营与环保工作同步发展的原则，依照环保、节能减排、安全与职业健康法

律法规及相关方的要求，在节能减排方面，积极引进先进技术、改进设备和工艺，逐

渐淘汰高能耗设备。公司将继续致力于提高环境保护意识，切实加强环境保护工作，

保护生态换届，促进公司及社会的可持续发展。

公司将继续建立健全和强化社会责任体系与意识，积极履行社会责任，创建和谐

企业，遵守社会公德、商业道德，自觉接受政府和社会公众的监督。坚持以良好的产

品和效益服务客户、回报股东、惠及员工、保护环境，把提升公司业绩与履行社会责

任结合起来，承诺更多的社会责任，为构建和谐社会做出应有的贡献。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2020 年年度报告

55 / 211

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

56 / 211

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 71,959,150 40.54 24,928,147  28,762,540 -588,699 53,101,988 125,061,138 45.84%

1、国家持股

2、国有法人持股   1,757,555   1,757,555 1,757,555 0.64%

3、其他内资持股 71,959,150 40.54 23,170,592  28,762,540 -588,699 51,344,433 123,303,583 45.20%

其中：境内非国有法人持股 16,373,400 9.22 21,222,078  6,549,360  27,771,438 44,144,838 16.18%

境内自然人持股 55,585,750 31.32 1,948,514  22,213,180 -588,699 23,572,995 79,158,745 29.02%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 105,542,600 59.46   42,217,040  42,217,040 147,759,640 54.16%

1、人民币普通股 105,542,600 59.46   42,217,040  42,217,040 147,759,640 54.16%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 177,501,750 100.00 24,928,147  70,979,580 -588,699 95,319,028 272,820,778 100.00%

2020 年年度报告

57 / 211

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据《公司 2019 年限制性股票激励计划》的规定，公司向 68 名激励对象授予限

制性股票 53.59 万股，并于 2020 年 6 月 4 日完成授予的限制性股票登记手续。本次限

制性股票激励计划授予登记完成后，公司股本由 17,750.175 万股增至 17,803.765 万股，

注册资本相应由 17,750.175 万元增加至 17,803.765 万元。

公司第四届董事会第六次会议和第四届监事会第五次会议审议通过了《关于回购

注销部分限制性股票的议案》，同意对已离职的 1 名激励对象所持有的已获授但不具

备解除限售条件的 4,348 股限制性股票进行回购注销；对因公司层面考核要求未达成

涉及的90名激励对象所持有的已获授但不具备解除限售条件的584,351股限制性股票

进行回购注销，合计回购注销数量为 588,699 股，公司股本由 17,803.765 万股减至

17,744.8951 万股，注册资本相应由 17,803.765 万元减至 17,744.8951 万元。

2020年 4月 18 日，公司第四届董事会第六次会议审议通过了《公司 2019年度利

润分配方案的议案》，公司向全体股东以资本公积金每 10股转增 4 股。本次利润分